Государственное бюджетное учреждение здр авоохранения
<<Самарская областная клиническая больница им.В.!.Середавина)>

прикАз

J\ъ 1868

В соответствии с требованиями ст,2|4, 224 Трудового кодекса Российской
Федерации, в целях обеспечения соблюдения требований охраны труда и осуществления
KoHTpoJUI за их выполнением

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Соглашение по охране труда между
Ддминистрацией и Профкомом государственного бюджетного учреждениrI
здравоохранения <Самарская областная кJIиIIическая больница им.В.Щ.Середавина> (далее

- Соглашение по охране труда (приложение JФ 1).

2. Заведующей канцелярией Абубакировой С.М. Соглашение по охране труда

распространить во все структурные подрzвделения больницы.

3. Начальнику отдела по связям с общественностью Е.М.Чепур Соглашение по oxpzlнe

труда разместить на сайте больницы.

. 4. Приказ довести до сведения заместителей главного врача, руководителеЙ
структурньж подразделений, лиц укilзанных в нем.

5. Приказ по больнице от З0.|2.2022г. Ns2185 кОб утверждении Соглаrrrения по охране
труда>, считать не действительным.

6. Контроль за исполнением прикiва возложить на начаJIьника сrryжбы обесПечения
жизнедеятельности учреждения О.И.Асеева.

С.Ю.Пушкин

Исп. о.А. 17-з4

Главный врач

7

Приложение к приказу J\bl868 от З0.12.2025г.

(СоГЛАСоВАно>
Председатель
кСоКБ

поо

гкомитета

со
мЕжду

Середавина>

И ПРОФКОМОМ
кСОКБ ИМ.В.Д.СЕРЕДАВИНА> на 2026-2029гr

работодатель в соответствии с действующими законодательными и нормативными

правовыми актаN,Iи в цеJUIх уJryчшения условий и охраны труда, предупреждения

производственного травматизма обязуется выпоJIнять следующие мероприятия:

N п/п Наименование меропрIrятия по улучшенпю
условий и охраны труда

Срок
реализац
ии
мероприя
тия

ответственное
лицо

Выделяем
ые
ресурсы,
тыс. руб.

1 2 4 5

1 Проведение обучения по охране труда, в том

числе обученид безопасным методам и

приемам выполнения работ, обучения по

окzlзанию первой помощи пострадавшим на

производстве, обучения по использованию
(применению) средств индивидуальной
защиты, инструктажей по охране труда,

стiDкировки на рабочем месте (для

определенных категорий работников) и

знания

график Сrryжба охраны
труда

550

2. Санаторно-курортное лечение работников,
занятых на работах с вредными и (или)

опасными

01.05.2026

зl.|0.2026

Сrryжба охраны
труда

450

J Проведение специальной оценки условий
труда, выявления и оценки опасностей, оценки

уровней профессионirльных рисков, реализация
м€р, разработанных по результатам их

график Служба охраны
труда

400

в
соответств

иис
графиком
закупок

Отдел закупок,
Сrryжба охраны
труда

2000
4. Обеспечение работников, занятых на работах с

вредными иJIи опасными условиJIми труда, а

также на работах, производимых в особьж
температурных и кJIиматических условиях или

связанных с загрязнением, специальной
одеждой, специальной обувью и другими
средствами индивидуальной защиты,

дерматологическими средствами

5 Проведение производственного контроля на

местах

график С-тryжба охраны
труда

l00

6, зzlземления график
Энергетическая
служба

35

1 Ремонт и монтаж технических. устройств, постоянно
в течение

300

r

е

a
J

обеспечивающих защrllry работников
поражения электрическим током

от года по
мере

необходи
мости

8 Ремонт и MoHTZDK электрических сетей постоянно
в течение
года по ,

. ,мере

необходи
мости,

Энергетическая
служба

4500

9 Обеспечение,ёстественного и искусственного
освещения на рабочих мёстах, в бытовых
помещения_х, местах пt'Схода работников

постоянно
в течение
года по

мере
необходи

мости

Энергетическая
служба

800

10 Устройство новых .и реконструкция
имеющихся отопительных и вентипяционных
системвпроизводственныхибытовых
помещениях, кондиционирования воздуха с

целью обеспечения теплового режима и
микрокJIимата, чистоты воздушной среды в

рабочей и обс.гryживаемых зонах помещений,
соответствующего нормативным требованиям.

постоянно
в течение
года по

мере
необходи

мости

Сrryжба систем
вентIlпяции и
кондиционирова
ния воздуха

2lз66

11 ,Щозиметрический контроль ежекварта
льно

Радиологrтческое
отделение

600

|2. Устройство новых и (или) реконструкция
имеющихся мест организованного отдыха,
помещений и комнат релаксации,
психологической разгрузки, мест обогрева

работников, расширение, реконструкция и
оснащение санитарно-бытовых помещений.

постоянно
в течение
года по

мере
необходи
. мости

Сrryжба
обеспечения
жизнедеятельнос
ти учреждения

6000

1з. Оборудование по установленным нормам
помещения для окzlзания медицинской
помощи, санитарных постов с аптечками,

укомплектованными набором медицинских
изделий для оказания первой помощи.

в
соответств

иис
графиком
закупок

Отдел закупок,
С-тryжба охраны
труда

900

|4. Обеспечение молоком и другими
равноценными продуктами в соответствии с
требованиями норм

постоянно
в течение

года

Слryжба охраны
1руда

2158

15 Проведение обязательных предварительных и
периодических медицинских осмотров
(обследований)

по мёре
приема на

рабоry
новых

сотрудник
ов

Консультативная
поликлиника
главного
корtryса, С"ryжба
охраны труда

з2\1

Приобретение стендов, тренажеров, наглядных
материаJIов для проведения инструктажей по
охране труда, обучения безопасным приемам и
методам выполнениrI работ, оснащение кабинетов
(учебных классов) по охране,lруда компьютерами,
обучающими и тестирующими программами,
проведение кру,глых столов по охране труда

в течение
года,

по мере
необходи

мости

Сrryжба охрацы
труда

250

I1 Издание (тиражирование) инструкций, правил
(стандартов) по охране труда.

постоянно
в течение

года

25

Итого 44345

1l/
,l'/,lr\Руководитель службы охраны трУда Соловьева О.А.
Y:-'

|6.